
COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 21 del 23-02-2015

OGGETTO:
PROGETTO "YO CREO" ASSEGNAZIONE SPAZIO AL PIANO DI ZONA S/4

L'anno duemilaquindici addì ventitre del mese di Febbraio alle ore 12:45 con la continuazione, nella sala delle adunanze
del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Risultano presenti

N° Cognome e Nome Carica Presenze
1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente
2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente
3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Assente
4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente
5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Assente
6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2

Partecipa il Segretario Generale ESPOSITO CIRO incaricato della redazione del verbale.

Il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO :

che la Giunta Regionale della Campania con Decreto Dirigenziale A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att.
Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo Settore Assistenza sociale, Programmazione e Vigilanza sui servizi
sociali n. 378 del 28 aprile 2009– POR FESR 2007/2013. Obiettivo Operativo 6.3 "Città Solidali e Scuole
Aperte" – è stato approvato l"Avviso Pubblico per il finanziamento di Asili Nido, di Micro Nidi Comunali e di
Progetti per Servizi Integrativi, innovativi e/o sperimentali";

che la Giunta Regionale della Campania con Decreto Dirigenziale A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att.
Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo Settore Assistenza sociale, programmazione e vigilanza sui servizi
sociali n. 923 del 2 dicembre 2009 – POR FSER 2007/2013. Obiettivo Operativo 6.3 – ha approvato l’avviso
Pubblico per il finanziamento di Asili Nido, di Micro Nidi Comunali e di Progetti per Servizi Integrativi,
innovativi e/o sperimentali";

che il Piano Sociale di Zona S10 (ex S4) con Delibera del Coordinamento Istituzionale n. 06, adottata in
data 05.02.2010, ha approvato il Progetto denominato “YO CREO” a valere sul Decreto Dirigenziale n. 923
del 2 dicembre 2009 – POR FESR 2007/2013 - Obiettivo Operativo 6.3 -"Avviso Pubblico per il
finanziamento di Asili Nido, di Micro Nidi Comunali e di Progetti per Servizi Integrativi, innovativi e/o
sperimentali".

che Giunta Regionale della Campania con Decreto Dirigenziale n. 14 del 02/02/2011 è stato ammesso a
finanziamento il progetto denominato “YO CREO” a valere sul Decreto Dirigenziale n. 923 del 2 dicembre
2009 – POR FESR 2007/2013 - Obiettivo Operativo 6.3 -"Avviso Pubblico per il finanziamento di Asili Nido,
di Micro Nidi Comunali e di Progetti per Servizi Integrativi, innovativi e/o sperimentali"

che con Decreto Dirigenziale n. 582 del 30/12/2011 si è proceduto all’impegno delle risorse spettanti al
Comune di Sala Consilina Capofila del Piano Sociale di Zona Ambito S10 ex S4 relative al progetto
denominato “YO CREO” a valere sul Decreto Dirigenziale n. 923 del 2 dicembre 2009 – POR FESR
2007/2013 - Obiettivo Operativo 6.3 -"Avviso Pubblico per il finanziamento di Asili Nido, di Micro Nidi
Comunali e di Progetti per Servizi Integrativi, innovativi e/o sperimentali";

che con delibera di Giunta Comunale n° 143 del 28/10/2014, esecutiva ai sensi di legge, si riassegnavano
le risorse per la realizzazione del Centro per l'infanzia – spazio bambini e bambine fascia di età compresa
tra i 18 e 36 mesi nell'ambito del progetto “YO CREO”, alla diretta gestione del responsabile del Piano
Sociale di Zona S10;

Considerato:

che per la nascita del Centro dell'infanzia è necessario assegnare al Piano Sociale di Zona S10 uno spazio
idoneo all'accoglienza dei bambini dove poter svolgere le attività previste nel progetto stesso;

che questo Ente è proprietario dell'immobile sito in via San Rocco, distinto in catasto al foglio n° 21 part.
n° 2030, ove è ubicato anche l'asilo nido comunale;

Ritenuto opportuno, anche al fine di favorire la continuità didattica delle attività, individuare tale spazio
nell'ambito dello stesso immobile e, precisamente, quello evidenziato nell'accluso elaborato planimetrico;
Acquisito il parere positivo di regolarita’ tecnica e contabile sulla proposta della presente deliberazione
da parte dei relativi dirigenti, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 18.08.2000, n. 267;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

PROPONE DI DELIBERARE



Per le motivazioni riportate in premessa che qui si intendono riportate e trascritte:

1. di assegnare al Piano Sociale di Zona per la realizzazione del Centro per l'infanzia – spazio
bambini e bambine fascia di età compresa tra i 18 e 36 mesi nell'ambito del progetto “YO CREO”,
lo spazio facente parte dell'immobile, già sede dell'asilo nido comunale e distinto in catasto al
foglio n° 21 part. n° 2030, individuato nell'accluso allegato planimetrico;

2. di dare atto che tale spazio viene assegnato al Piano Sociale di Zona S10 al solo fine di
attuare le iniziative e i servizi previsti nel progetto di cui al precente punto rientrando nella piena
disponibilità dell'Ente allo scadere dello stesso;

3. di mandare, per i successivi adempimenti, ai competenti Responsabili.

PARERI:

si esprime parere positivo, per quanto di
competenza, in ordine alla regolarità tecnica. Li
23/2/2015

si esprime parere positivo, per quanto di
competenza, in ordine alla regolarità contabile. Li
23/2/2015

IL DIRIGENTE dell'Area Tecnica
f.to ing. Attilio De Nigris

Il Responsabile Settore Finanze
f.to Dr.Giuseppe Spolzino

LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la proposta di deliberazione che precede;
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.L.vo 18.8.2000, n. 267;
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 391 del 6.8.1997, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono
state definite, tra l'altro, le competenze della Giunta stessa;
CON VOTI unanimi, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

1 - di approvare integralmente la proposta che precede ad ogni effetto di legge;
2 - di dichiarare, con successiva ed unanime votazione palese, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4', del D.L.vo 18.8.2000, n. 267, attesa l'urgenza di provvedere.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO ESPOSITO CIRO

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data
odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Li 23/2/2015
Il Segretario Comunale

F.TO ESPOSITO CIRO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li 23/2/2015__________

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line
del sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 05-03-2015 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3°
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.
Li _______________

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


